
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΔΑ: 7ΖΨ4ΩΗ3-ΟΗΑ    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                     Αριθμ. Πρωτ: 22291/29-07-2015   

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ   
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  19ης/2015  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 219 

  

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης που αφορά στην μετάθεση χρόνου παράδοσης ειδών της προμήθειας με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ (Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία για τα Σχολεία)_ Είδη της 

Ομάδας_2,  της 1ης  Δράσης του 5ου Υποέργου της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 374700» για λόγους ανωτέρας 

βίας (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. _ ΥΠ.ΕΣ. 11839/93, Κεφάλαιο-Γ',  Άρθρο-27, Παράγραφος 5).» 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
 του μήνα Ιουλίου του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ 21694/23-07-2015, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις 23-07-2015 και στον Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  είκοσι έξι (26) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  
 

11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   
  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

(Απών) 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά   (Απούσα) 22. Ε. Τοκατλίδη 

(Απούσα) 

31. Ι. Κέντρης (Απών) 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα       (Απούσα) 23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς  (Απών) 24. Δ. Τσατσαμπάς  

(Απών) 

33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος  

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά   

 
Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 
 

 

 



Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 9ο θέμα, έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγηση 

της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύω,  ως ακολούθως, 

 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

-       την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9076/08-04-2015 Σύμβαση για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ (Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία για τα Σχολεία)_ Είδη της Ομάδας_2,  της 1ης  Δράσης του 

5ου Υποέργου της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 374700», 

-       το γεγονός ότι σύμφωνα με την ως άνω αναφερόμενη Σύμβαση τα εν λόγω είδη έχουν συμβατικό χρόνο 

παράδοσης την:  08-07-2015,  

-       το άρθρο 27 του ΥΠ.ΕΣ. 11389/93 (ΦΕΚ-185 Β' – Διόρθ. Σφάλμ. στο ΦΕΚ 550 Β) : "Ενιαίος κανονισμός 

προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης", ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ' _ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 'Αρθρο 27 : «Χρόνος 

φόρτωσης ή παράδοσης υλικών», παρ. 5, σύμφωνα με το οποίο  «ο συμβατικός χρόνος φόρτωσης / παράδοσης 

μπορεί με απόφαση του δημοτικού ή του κοινοτικού συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου 

οργάνου, να μετατίθεται. Μετάθεση γίνεται σε περίπτωση σοβαροτάτων λόγων που συνιστούν αντικειμενική 

αδυναμία εμπρόθεσμης παράδοσης των συμβατικών ειδών ή σε περιπτώσεις που συντρέχουν λόγοι που 

συνιστούν ανωτέρα βία. Στις περιπτώσεις μετάθεσης του συμβατικού χρόνου φόρτωσης - παράδοσης, δεν 

επιβάλλονται κυρώσεις»,    

-       την υπ’ αριθμ. 28-6-2015 (ΦΕΚ 65Α/28-6-2015) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα, σύμφωνα με την οποία, από 28-06-2015,  κηρύσσεται τραπεζική αργία, 

η οποία αίρεται σταδιακά και διευρύνεται σταδιακά ο κατάλογος των εφικτών τραπεζικών εργασιών, 

-      το γεγονός ότι εξαιτίας της αργίας των Τραπεζών καθίσταται ανέφικτος ή δυσχεραίνεται ο εκτελωνισμός 

εισαγόμενων ειδών, κατά συμπέρασμα υπάρχει αντικειμενική αδυναμία εμπρόθεσμης παράδοσης των 

συμβατικών ειδών για λόγους ανωτέρας βίας, 

το υπ’ αριθμ. 19666/06-07-2015 αίτημα του Αναδόχου για μετάθεση επ’ αορίστω, του συμβατικού χρόνου 

παράδοσης των εν λόγω ειδών, ήτοι, μέχρι της άρσης του προβλήματος αργίας των ελληνικών Τραπεζών, 

 

παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για τη μετάθεση του χρόνου παράδοσης των ειδών της προμήθειας με 

τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ (Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία για τα Σχολεία)_ Είδη της 

Ομάδας_2,  της 1ης  Δράσης του 5ου Υποέργου της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 374700» χωρίς την επιβολή 

κυρώσεων, μέχρι της άρσης του προβλήματος αργίας των ελληνικών Τραπεζών και διεύρυνσης των τραπεζικών 

εργασιών, για  λόγους ανωτέρας βίας σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο παρόν και τα οριζόμενα στις κείμενες 

διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.  (ΥΠ.ΕΣ. 11839/93), Κεφάλαιο-Γ',  Άρθρο-27, Παράγραφος 5. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη μετάθεση του χρόνου παράδοσης των ειδών της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ (Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία για τα Σχολεία)_ Είδη της Ομάδας_2,  της 1ης  Δράσης του 

5ου Υποέργου της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 374700» χωρίς την επιβολή κυρώσεων, μέχρι της άρσης του 

προβλήματος αργίας των ελληνικών Τραπεζών και διεύρυνσης των τραπεζικών εργασιών, για  λόγους ανωτέρας 

βίας ,  σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας.     

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                      (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  28-07-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


